
 

Settore 2:  Funzioni Fondamentali - Costruzione e Gestione Strade Provinciali 
Dirigente:  Dott. Ing. Paola Campitelli 
Servizio: Viabilità - Manutenzione, Gesione e Disciplina Stradale - Distretti 4 e 6 
Responsabile P.O.:  Geom. Piero Coccia 
Istruttore Tecnico:  Geom. Donato Candeloro 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

 

Pratica 50608 

 

Trasmissione via PEC / Email    

protocollo.prefch@pec.interno.it 
 

 Al Sig. Prefetto di CHIETI 

 
comune.palmoli@pec.it 
demografici.carunchio@legalmail.it 
 
 

 Ai Sig. Sindaci dei Comuni di 
Palmoli 
Carunchio 
 
 

gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Sig. Questore di CHIETI 

tch28658@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 

sezpolstrada.ch@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Comando Polstrada di CHIETI 

dpe005@pec.regione.abruzzo.it 
 

 Alla Regione Abruzzo - Servizio Trasporti 
PESCARA 
 

f.ninni@provincia.chieti.it 
 

 All’ Istruttore di Polizia Provinciale – Viabilità 
Responsabile di Zona 

 

 
 

Oggetto:  Ordinanza di regolamentazione della circolazione stradale. 
Limitazione temporanea al traffico veicolare sulla SP 192 “Palmoli - Fondo Valle 
Trigno”, dal km 0+000 (innesto con SP 187) al km 7+700 circa (bivio per 
Carunchio), ai soli residenti e proprietari dei fondi agricoli, nonché ai mezzi di 
soccorso e delle forze dell’ordine, con istituzione di limite di velocita a 30 km/h, 
dalle ore 7:00 del giorno 08.05.2023 fino a nuova disposizione. 

 
 

 

Si trasmette copia dell’ordinanza n. 770 del 05/05/2023 relativa all’oggetto, con 
preghiera di curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza.  

 L'Ordinanza è consultabile sul sito istituzionale della Provincia di Chieti.  

  
 
 
 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola Campitelli 
 

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0012744.05-05-2023

mailto:protocollo.prefch@pec.interno.it
mailto:comune.palmoli@pec.it
mailto:%20demografici.carunchio@legalmail.it
mailto:gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it
mailto:tch28658@pec.carabinieri.it
mailto:sezpolstrada.ch@pecps.poliziadistato.it
mailto:f.ninni@provincia.chieti.it


 

Settore 2:  Funzioni Fondamentali - Costruzione e Gestione Strade Provinciali 
Dirigente:  Dott. Ing. Paola Campitelli 
Servizio: Viabilità - Manutenzione, Gesione e Disciplina Stradale - Distretti 4 e 6 
Responsabile P.O.:  Geom. Piero Coccia 
Istruttore Tecnico:  Geom. Donato Candeloro 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

 

 

Ordinanza n. 770 del  05.05.2023 

di regolamentazione della circolazione stradale 

---------- 

Limitazione temporanea al traffico veicolare sulla SP 192 “Palmoli - Fondo Valle Trigno”,  
dal km 0+000 (innesto con SP 187) al km 7+700 circa (bivio per Carunchio), ai soli residenti 
e proprietari dei fondi agricoli, nonché ai mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine,           
con istituzione di limite di velocita a 30 km/h, dalle ore 7:00 del giorno 08.05.2023               
fino a nuova disposizione. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

Premesso:  

Che l’attuale piano viabile della S.P. n. 192 “Palmoli – Fondo Valle Trigno”, in particolar 
modo nel tratto compreso tra la progressiva chilometrica 0+000 (innesto con la S.P. 187 
“Trignina”) e la progressiva 7+700 circa (bivio per Carunchio), in agro del Comune di 
Palmoli, versa in avanzato stato di degrado (presenza di avvallamenti, buche, scanalature  
e sgretolamenti della pavimentazione stradale, ecc.);  

Che tale situazione rende difficoltosa, persino impraticabile il alcuni punti, la circolazione 
veicolare lungo il suddetto tratto di strada;   

Che pertanto, per ragioni di sicurezza e di pubblica incolumità, nelle more dell’esecuzione 
di interventi mirati e risolutivi della problematica, si rende necessario procedere alla 
limitazione del traffico veicolare su detto tratto di strada ai soli residenti e ai proprietari dei 
fondi agricoli, oltre che ai mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine, nonché rideterminare       
il limite di velocita a 30 km/h per tutte le categorie di veicoli autorizzati al transito;   

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada) sulla 
disciplina della circolazione stradale fuori ed entro i centri abitati, nonché il relativo 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n° 495, e 
loro successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
s.m.i. ed in particolare l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 
 

ORDINA 

dalle ore 7:00 del giorno 08.05.2023, fino a nuova disposizione, 

- la limitazione temporanea al traffico veicolare sulla SP 192 “Palmoli - Fondo Valle Trigno”,            
dal km 0+000 (innesto con SP 187) al km 7+700 circa (bivio per Carunchio), ai soli residenti        
e proprietari dei fondi agricoli, nonché ai mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine, con  
deviazione del traffico residuo sulla viabilità alternativa locale (S.C. per Carunchio);  

- l’istituzione del limite di velocita a 30 km/h per tutte le categorie di veicoli autorizzati al 
transito. 

 

 



 

Settore 2:  Funzioni Fondamentali - Costruzione e Gestione Strade Provinciali 
Dirigente:  Dott. Ing. Paola Campitelli 
Servizio: Viabilità - Manutenzione, Gesione e Disciplina Stradale - Distretti 4 e 6 
Responsabile P.O.:  Geom. Piero Coccia 
Istruttore Tecnico:  Geom. Donato Candeloro 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

 

 

 

Le prescrizioni di cui sopra saranno portate a conoscenza degli utenti mediante 

l’installazione dei relativi segnali stradali. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP ai 

sensi dell’art. 37 c. 3 del C.d.S. e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento 
di Esecuzione. 

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, 
l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 

 

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola Campitelli  

 

 
 

 



INQUADRAMENTO TERRITORIALE

Scala 1:50.000

Tratto S.P. 192 "Palmoli - F.V. Trigno"

oggetto di ordinanza

Allegato all'Ordinanza n. 770 del 05.05.2023 di regolamentazione della circolazione stradale.

Tufillo

Km 0+000

Km 7+700

Palmoli

Dogliola

Liscia

S. Buono

Percorso alternativo


	Fogli e viste
	Allegato Ordinanza


		2023-05-05T13:25:33+0200
	CAMPITELLI PAOLA


		2023-05-05T13:25:33+0200
	CAMPITELLI PAOLA




